РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛВНVIЯ

ТЕТЮШСКОГО
муниципАльного рдйонд

422З82 д. Жуково, ул. Векрхняя, 8

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
тэтЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
}ItyKoBo Авыл х(ирлЕгЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422З82 Жуково авылы, Югары ур, 8

{

тел. (84З73) 5-З2-22, факс 5-З2-22, e-mail guk.tet@tatar.ru
огрн 1061612018286, инIvкпп l638005033/163s0l00l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<30>> апреля 2025 года Nь 14

о внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан от 01.12.2022 лЬ 9 (об утверждении Порядка установлепия и
использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенных пунктов Жуковского
сельского поселения Тетюшского муниципального района>>

В соответствии с Федеральным законом от 26j22024 Jф 485-ФЗ (о внесении
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты
Российской Федерации и признанииутративrriей силу части 2 статьи5 Федерального закона
(О внесениИ изменениЙ В Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации>> Исполнительный комитет Жуковского
сельского поселения ТетюшскогО муниципчlJIьного района Республики Татарстан
tIоСТАноВЛflЕТ:

1. Внести в Порядок установленияи исllользования полос отвода и придорожных полос
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных
пунктов Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Жуковского сельского
поселения Тетюшского муницигIzlJIьного района Республики Татарстан от о|.т2.2022 J\b 9,
следующие изменения:

шункт 1.3.З изложить в следующей редакции:
(1.3.3. Придорожные полосы автомобильной дороги - территории, которые прилегают

с обеих сторон к fIолосе отвода автомобильной дороги первой, второй или третьей категории
и в границах которых устанавливаотся особый режим использования земельных участков
(частей земельных участков) в целях обеспечения требований безопасности дорожного
двия(ениЯ, а таюке нормzlJIьНых услоВий реконСтрукции, капитrlJIьного ремонта, ремонта,
сод9ржания автомобильной дороги, ее сохранности с учетом персгIектив развитиrI
автомобильной дороги;). ý {

2. ОпУбликовать настоящее решение на официальном портilJIе правовой информации
Республики Татарстан по веб-адреоу: httlэ:/фrачо.tаtаrstап.rtr и р€вместить на официальном
саЙте Тетюшского муниципiLтьного района Республики Татар9жжформационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу : lrttp ://tetu

3. Контроль за исполнением настоящего цостановления

Руководитель j a;uzc исова